
UFFICIO DI PIANO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N.   49 Registro Generale N.   11 Registro del Settore

del 08-02-2022 del 08-02-2022

OGGETTO: VOUCHER E ALTRI INTERVENTI DI CONCILIAZIONE (WOMEN AND MEN- AVVISO DI CUI

ALLA D.D. 208 DEL 14.07.2021). POC PUGLIA 2014-2020  LINEA DI AZIONE 8.6 - SUB AZIONE 8.6.a.

APPROVAZIONE GRADUATORIE DELLE DOMANDE DI ACCESSO ALLE UNITÀ DI OFFERTA DI CUI

ALL'AVVISO PUBBLICO RIVOLTO AI NUCLEI FAMILIARI PER LACCESSO A SERVIZI PER MINORI

ISCRITTI NEL CATALOGO TELEMATICO TRAMITE LUTILIZZO DEL "VOUCHER CONCILIAZIONE" - Anno

educativo 2021/2022 -  Î Finestra Temporale. CUP: H11B21005050001

REGOLARITA’ TECNICA

Si attesta la regolarità Tecnica

Parere:
Data parere:

Il Responsabile del procedimento
Dott.ssa Marianna ZIZZA



IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO

Premesso che:
con D.G.R. n. 220 del 25.02.2020 è stato approvato il Piano Regionale delle Politiche Familiari;-
Con Determinazione Dirigenziale n. 318 del 17.04.2020 come modificato con D.D. n. 398 del-

15.05.2020 e con D.D. 604 del 06.08.2020 della Sezione Promozione della Salute e del Benessere della
Regione Puglia è stato approvato l’Avviso pubblico per la manifestazione di interesse all’iscrizione al
catalogo telematico dell’offerta dei servizi per minori;

Con Determinazione Dirigenziale n. 208 del 14/07/2021 della Sezione Promozione della Salute e del-
Benessere della Regione Puglia è stato approvato l’Avviso Pubblico rivolto ai nuclei familiari per la
presentazione della domanda di accesso al Voucher conciliazione per l’anno educativo 2021-2022 di cui al
POC PUGLIA 2014-2020 Linea di Azione 8.6 – Sub Azione 8.6a;

Dato atto che

Il Responsabile unico del procedimento dell’Ambito Territoriale di Gagliano del Capo per i Voucher-
di conciliazione cui all’Avviso pubblico è Dr. Giuseppe RIZZO;
i servizi, per i quali è possibile attivare il Voucher, possono essere richiesti per le seguenti tipologie-
di Unità di offerta presenti sul territorio dell’Ambito:

Art. 52 del regolamento – centro socio – educativo diurno (per minori di età

compresa tra 6 e 17 anni);
Art. 53 del regolamento – asilo nido, micro nido (per minori di età compresa tra 3 e

36 mesi), sezione primavera (per minori di età compresa tra 24 e 36 mesi);
Art.90 del regolamento – centro ludico per la prima infanzia (per minori di età

compresa   tra 3 e 36 mesi);
Art. 101 del regolamento- servizi socio educativi innovativi e sperimentali per la

prima infanzia (per minori di età compresa tra 3 e 36 mesi);
con determinazione dirigenziale n. 208 del 14/07/2021 la Sezione Promozione della Salute e del-
Benessere della Regione Puglia ha assegnato all’Ambito Territoriale di Gagliano del Capo per l’anno
educativo 2021/2022 l’importo complessivo di euro 810.236,45 che liquiderà e pagherà all’Ambito
con le modalità precisate nello schema di Disciplinare regolante i rapporti tra la Regione e l’Ambito
per l’attuazione della Sub Azione 8.6a da sottoscrivere;
l’Ufficio di piano ha predisposto il progetto attuativo, la cui approvazione da parte della Regione è-
propedeutica alla sottoscrizione del Disciplinare regolante i rapporti tra la Regione e l’Ambito
territoriale, in osservanza di quanto previsto dall’art. 7 dell’Avviso pubblico;
In data 02.08.2021 sono stati sottoscritti con le Unità di offerta gli schemi di contratto di servizio-
per l’anno educativo 2021-2022 al fine di determinare la tariffa mensile /giornaliera/oraria (a
seconda della tipologia di servizio erogato) da corrispondere e disciplinare gli obblighi reciproci
connessi all’erogazione del servizio, posto che la sottoscrizione del contratto è condizione
necessaria per effettuare l’abbinamento minore-posto a Catalogo di cui all’art. 8 comma 1 let. d
dell’Avviso pubblico;

Considerato che:

la Regione, solo con D.D. n. 92 del 03.02.2022 ha approvato il progetto attuativo predisposto da-
codesto Ambito come da nota inviata tramite p.e.c.;



con la medesima pec  la Regione ha  inviato contestualmente il Disciplinare firmato e controfirmato-
dall’Ambito in data 07/02/2022;

in virtù del progetto attuativo approvato dalla regione, la somma assegnata all’Ambito di Gagliano del-
Capo risulta così ripartita:

Somma assegnata:      € 810.236,45

così ripartita per tipologia di unità di offerta (almeno il 98%):                               € 802.000,00
- per le unità di offerta di cui agli articoli 53 e 90 del Regolamento: € 431.200,00
- per le unità di offerta di cui agli articoli 52 e 104 del Regolamento: € 320.800,00
- per le unità di offerta di cui agli articoli 89, 101 e 103 del Regolamento: € 50.000,00

Risorse per assicurare il funzionamento delle procedure (max 2%):               € 8.236,45

Considerato che il diritto al Voucher è, in ogni caso, subordinato alla conclusione con esito positivo del
procedimento di iscrizione al Catalogo dell’Unità di Offerta scelta dalla famiglia per la frequenza del minore
entro i limiti delle somme ripartite ed esplicitate nel predetto Progetto Attuativo;

Considerato che con Determinazione del Responsabile dell’Ufficio di Piano n. 388 del 30/12/2021 si è
provveduto a impegnare sui fondi del capitolo 5200 “Buoni servizio per infanzia e adolescenza” la somma
complessiva di € 802.000,00 per i servizi di cui agli artt. 52,53,90 del R.R. 4/2007, come di seguito
dettagliato:

€ 291.636,36 sul bilancio 2021, per i servizi con esigibilità della spesa 2021;-

€ 510.363,64 sul bilancio 2022, per i servizi con esigibilità della spesa 2022;-

Tenuto conto che:

l’Ambito Territoriale di Gagliano del Capo, in virtù dell’ “Avviso Pubblico rivolto ai nuclei familiari-
per la presentazione della domanda di accesso al Voucher conciliazione per l’anno educativo 2021-
2022 ”, giusta Determinazione Dirigenziale n. 208 del 14/07/2021 della Sezione Promozione della
Salute e del Benessere della Regione Puglia, ha proceduto all’istruttoria formale delle domande
presentate dai nuclei familiari presso le Unità di offerta iscritte al catalogo telematico, ai fini della
convalida definitiva della I finestra temporale A.E. 2021-2022;

l’operazione di convalida delle domande ha prodotto le seguenti risultanze:-

Con riferimento alle unità di offerta di cui agli articoli 53, 90 del Reg. R. n. 4/2007

GRADUATORIA (artt. 53, 90 del Reg. R. n.4/2007)

n. domande
istruite

n. domande
ammesse

n. domande
ammesse
finanziabili

n. domande
ammesse

non finanziabili

n. domande
ritirate per
rinuncia
espressa

n. domande non
ammissibili

85 85 72 13 0 0

GRADUATORIA (artt. 53, 90 del Reg. R. n.4/2007)



n. TOT domande
ammesse e
finanziabili per
singola U.D.O.

Struttura Codice struttura
Importo
1̂ contratto

11
LA CLERITA S.C.A.R.L. - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE –
Ugento – art. 53

ARNSQGHT € 62.529,50

15
FONDAZIONE DI PARTECIPAZIONE TOMMASO CAPUTO –
Tricase – art. 53 (micronido)

3QVKN4PY € 92.683,25

19
FONDAZIONE DI PARTECIPAZIONE TOMMASO CAPUTO –
Tricase – art. 53 (sez. primavera)

8RNZ82S9 € 115.566,00

27 SMILE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE – Tricase – art. 53 UQJST4TN € 159.032,50

Con riferimento alle unità di offerta di cui agli articoli 52 e 104 del Reg. R. n. 4/2007:

GRADUATORIA (art. 52-104 del Reg. R. n.4/2007)

n. domande
istruite

n. domande
ammesse

n. domande ammesse
finanziabili

n. domande
ammesse

non finanziabili

n. domande non
ammissibili

60 60 48 12 --

GRADUATORIA (art. 52-104 del Reg. R. n.4/2007)

n. TOT domande
ammesse e
finanziabili per
singola U.D.O.

Struttura Codice struttura Importo
1̂ contratto

24
CAMELOT SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE –
Tricase – art. 52

PY7Q39PX € 137.051,75

24
SMILE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE –
Tricase – art. 52

F9S1ANX7 € 177.246,30

Dato atto che per i servizi di cui agli articoli 89, 90, 101 e 103 del R.R. 4/2007 non sono state presentate
domande di accesso ai Voucher di conciliazione;

Precisato che: ai fini della tutela della privacy, ai sensi del D.Lgs. 101 del 10/08/2018 “Disposizioni per
l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento
europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE
(regolamento generale sulla protezione dei dati)” la graduatoria approvata con codesto atto pubblico,



richiama esclusivamente il numero pratica, data ed ora dell’invio struttura, il codice della struttura
richiesta, il valore del buono servizio, il punteggio attribuito dal sistema informatico, escludendo qualsiasi
riferimento a dati personali, identificativi o dati sensibili;

Acquisito il Codice Identificativo Unico H11B21005050001 come previsto dall’ art. 11 della L. n. 3/2003 per
i progetti di investimento pubblico;

Visti:

la L.R n. 19/2006;-
gli artt. 107, 109 del D. Lgs n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali);-
il D.Lgs. n. 118/2011;-
GDPR 679/2016;-
il D.lgs. 101/2018;-

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato;1.

Di approvare la graduatoria (art. 53,90  del Regolamento Regionale 4/2007) – Î Finestra Temporale2.
A.E. 2021-2022 definitiva, come da Avviso Pubblico rivolto ai nuclei familiari per l’accesso ai servizi per
la prima infanzia, così come generata dal portale Sistema Puglia, allegata alla presente per farne parte
integrante e sostanziale;

Di approvare la graduatoria (art. 52,104 del Regolamento Regionale 4/2007)) – Î Finestra Temporale3.
A.E. 2021-2022 definitiva, come da Avviso Pubblico rivolto ai nuclei familiari per l’accesso ai servizi per
la prima infanzia, così come generata dal portale Sistema Puglia, allegata alla presente per farne parte
integrante e sostanziale.

Di dare atto che per i servizi di cui agli articoli 89, 90, 101 e 103 del R.R. 4/2007 non sono state4.
presentate domande di accesso ai Voucher di conciliazione.

Di pubblicare sull’Albo Pretorio on-line del Comune di Gagliano del Capo (Comune capofila) la5.
presente determinazione

Il Responsabile del Settore
Dott. Giuseppe RIZZO


